                   NW Cádiz Program – Curso 2016-2017
Calendario de Actividades y Excursiones
 
        (Las fechas de las excursiones a Salamanca/Mérida/Cáceres (4 días) &
           Córdoba/Granada (3 días) no se establecerán hasta junio de 2016)
 
                Noten: el calendario español empieza con lunes (no domingo)
 
	Principio/fin del Programa
	Excursiones del programa
	Fiestas mayores.
No hay clases.
	Fiestas  menores (1 día) nacionales, locales y de la UCA. No hay clases.


 
Primer Semestre (Otoño de 2016)
 
Agosto - Septiembre
	lunes
	martes
	miércoles
	Jueves
	viernes
	sábado
	domingo

	 
	 
	 
	 
	26 Agosto
 
(volar a España)
	27Ag.
Llegada a Cádiz aprox. 6:30pm
	28 Ag.
 
 

	29 Orientación
Week: clases en la Academia- K2
29 ag.-1 sept.
	30 Ag.  Lang.   
 clases en K2
   am & pm
	31 Ag. Lang.     
clases en K2
   am & pm
	1 Sept. Lang.   
clases en K2
   am & pm
	2   Lang.        
clases en K2
   am & pm
	3
 
	4

	5  Empiezan las clases en UCA
	6    
	7    
	8    
	9   
	10 Excursión a Ronda
	11

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	26
	27
	 28
	29
	 30
	 


 
 
Octubre
	lunes
	martes
	miércoles
	Jueves
	viernes
	sábado
	domingo

	 
	 
	 
	
	
	1
 
	2
 

	3
	4
	5
	6
	7
 
	8
	9

	10
	11
	12 Día de la Hispanidad (Día festivo)
	13
	14
 
	15
 
	16
 

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	24
	26
	26
	27
	28
	29
	 30

	31
	 


 
 
Noviembre
	lunes
	martes
	miércoles
	jueves
	viernes
	sábado
	domingo

	 
	 1
	 2
	 3
	 4
	5
	6

	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14
	15
	16
	17
	18
 
	19
	20

	21
	22
	23
	24
	25
 
	26
 
	27

	28
	29
	30
	 


 
Diciembre
	lunes
	martes
	miércoles
	jueves
	viernes
	sábado
	domingo

	
	1
	2
	3
	4

	5
	6 Festivo
(Dia de la Constitución)
	7
	8 Día Festivo
(Inmaculada Concepción)
	9
	10
	11

	12
	13
Último día de clases
	14
Exámenes
 
	15
Exámenes
	16
Exámenes
	17 Fin del 1ersemestre
Transporte a Jerez
	18

	19
	20
	21
	22   
	23
	24 [24 dic. -7 enero = vacaciones; UCA cerrada]
	25

	
	
	
	
	
	
	
	


 
 RECUERDEN:
 
1)      NO HAY RECUPERACIÓN DE PRUEBAS/ EXÁMENES SALVO EN CASO DE ENFERMEDAD  ( NO MAKEUP TESTS/ EXAMS OFFERED NOR ALLOWED EXCEPT IN THE CASE OF ILLNESS.)
2)      LOS ALUMOS NO DEBEN MARCHARSE DE CÁDIZ HASTA QUE SE HAYAN TERMINADO LOS EXÁMENES DE DICIEMBRE y/o  MAYO  (NO EARLY DEPARTURES). 
 
 
Segundo Semestre (Primavera de 2017)
      
(Las fechas de las excursiones a Lisboa (4 días),  Córdoba/Granada (3 días) y Doñana (2 días) no se establecerán hasta junio de 2016)
 
Enero
	lunes
	martes
	miércoles
	jueves
	viernes
	sábado
	domingo

	 
	 
	
	
	

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10   
	11    
	12  
	13  Salir para España
	14 Llegada a Cádiz aprox. 6:30pm
	15
Descansar

	16 Orientación Academia K2 (new students)
	17     am
clases en K2
	18     am
clases en K2
	19     am
clases en K2
	20     am
clases en K2
	21
 
	22

	23 am
clases en K2
	24 am
clases en K2
	25 am
clases en K2
	26 am
clases en K2
	27
	28 Día festivo (StoTomás)
	 29 TODOS deben estar en Cádiz

	30 Empiezan las clases en UCA
	31
	 


 
Febrero
	lunes
	martes
	miércoles
	jueves
	viernes
	sábado
	domingo

	
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	13 
	14
 
	15
 
	16
 
	17
 
	18
 
	19
 

	20
	21
 
	22
 
	23
 
	24
 
	25
 
	26
 

	27
	28
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 
Marzo
	lunes
	martes
	miércoles
	jueves
	viernes
	sábado
	domingo

	 
	
	1
	2 Pregón Carnaval
(hay clases)
	3
	4 Carnaval (Nar.4- 12 no hay clase
	5
Carnaval libre

	6 Carnaval
libre
	7 Carnaval
libre
	8 Carnaval
Libre
	9 Carnaval
libre
	10 Carnaval
libre
	11 Fiesta de Carnaval
	12
libre

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	27
	28
	29
	 30
	31
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Abril
 
	lunes
	martes
	miércoles
	jueves
	viernes
	sábado
	domingo

	 
	
	 1
	2

	 3
	4
	5 
	6 
	7
	8  SemanaSanta (8-16)
	9
libre

	10 libre
	11 libre
	12 libre
	13  libre
	14 libre
	15 libre
	16  libre

	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	24 San Isidoro (Fiesta Fil y Letras) no hay clase
	25
	26
	27
	 28
	29 
 
	30

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


 
Mayo
 
	lunes
	martes
	miércoles
	jueves
	viernes
	sábado
	domingo

	1 Día festivo (no hay clase)
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	 13
	14

	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	22
	23
	24
Exámenes
finales
	25
Exámenes
finales
	26 Último día de clase en la UCA
	27
	28

	29
Exámenes
finales
	30 
Exámenes
finales
	31
Exámenes
finales
	1 junio - Fin de curso. Transporte a Jerez
	 
	 
	 


 RECUERDEN:
1)      NO HAY RECUPERACIÓN DE PRUEBAS/EXÁMENES SALVO EN CASO DE ENFERMEDAD (NO MAKEUP TESTS/EXAMS OFFERED NOR ALLOWED EXCEPT IN THE CASE OF ILLNESS.)
2)      LOS ALUMNOS NO DEBEN MARCHARSE DE CÁDIZ  HASTA QUE HAYAN TERMINADO LOS EXÁMENES DE DICIEMBRE y / o MAYO (No early departures.)
[bookmark: _GoBack]
